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ZP/220/82/24
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:
Dostawa materiałów zużywalnych do wykonywania biopsji gruboigłowej gruczołu piersiowego z dzierżawą urządzeń dla USK-2 .
	
	




WYJAŚNIENIA DO SWZ
[bookmark: _Hlk12606988][image: ]              Szczecin, 28.10.2024r
al. Powstańców Wielkopolskich 72 
70-111 Szczecin

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2021 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2019 tj. z dnia 2019.10.24), Zamawiający Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 2 PUM w Szczecinie udziela następujących wyjaśnień na pytania dotyczące treści swz:
[image: ][image: ]	                                                                                                              [image: C:\Users\msiudak\AppData\Local\Temp\Logo3.gif]Centrala: T: +48 91 466 10 00
Sekretariat Dyrektora oraz Zastępcy ds. Lecznictwa: 
T: +48 91 466 10 10, F: +48 91 466 10 15
E: szpital@usk2.szczecin.pl, W: www.usk2.szczecin.pl
KRS: 0000018427, NIP: 955-19-08-958, REGON: 000288900 
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CZĘŚĆ NR 1

Pytanie nr 1 
Dotyczy: Załącznik nr 2. Formularz cen jednostkowych Zadanie nr 2. Pozycja nr 1. 
Czy Zamawiający uzna za równoważne możliwość zaoferowania co najmniej dwóch rozmiarów igieł do biopsji z zakresu 7-8G i 10-12G, które fabrycznie są zintegrowane w całość z zestawem ssąco-płuczącym oraz zbudowane są z dwóch kanałów ssących i posiadają w zestawie koszyk (system zarzadzania próbkami) składający się z dwunastu proksymalnych komór biopsyjnych gdzie transportowane są wycinane bioptaty z piersi podczas biopsji ? 
Powyższe proponowane zakresy rozmiarów igieł oraz konstrukcja igły biopsyjnej w oparciu o koszyk na bioptaty zapewniają Operatorowi wykonanie biopsji zarówno diagnostycznej jak i terapeutyczno-leczniczej. Informujemy, że powyższy zakres igieł jest również parametrem wymaganym w opisie dzierżawionego urządzenia (Załącznik nr 2A, Pozycja nr 7).
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami  FCJ dla zadania nr 2 pozycji 1 tj: 7-8 G oraz 10-12 G.
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Pytanie nr 2 
Dotyczy: Załącznik nr 2. Formularz cen jednostkowych Zadanie nr 2. Pozycja nr 1. 
Czy Zamawiający uzna za równoważne zaoferowanie dwóch niezależnych rękojeści do wykonywania biopsji pod kontrolą USG ( jedna rękojeść do zabiegów diagnostycznych i terapeutyczno-leczniczych oraz druga rękojeść dedykowana do usuwania zmian łagodnych) gdzie to Operator samodzielnie decyduje o miejscu pobierania preparatów a nie przypisana funkcja w aparacie automatycznego obrotu igły 360 stopni przy nieruchomej rękojeści ? 
W proponowanym przez nas urządzeniu oferujemy indywidualną selekcję każdego pobieranego bioptatu w osobną komorę koszyczka, gdzie następnie wycinek jest przepłukiwany sola fizjologiczna. Operator w każdym momencie wykonywania zabiegu decyduje o miejscu pobrania preparatu ze zmienionego miejsca. Takie rozwiązanie daje możliwość indywidualnego wyboru miejsca pobranej tkanki w czasie rzeczywistym. Dodatkowa oferowana rękojeść daje możliwość usuwania zmian łagodnych powyżej 2,5 cm co znacznie poprawia proces terapeutyczno-leczniczy Pacjentkom, które były kwalifikowane do biopsji otwartej .
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 2 rękojeści z zastrzeżeniami, że mają być nieruchome, z funkcją automatycznego obrotu igły 360 stopni.

Pytanie nr 3 
Dotyczy: Załącznik nr 2. Formularz cen jednostkowych Zadanie nr 2. Pozycja nr 2. 
Czy Zamawiający odstąpi od zaoferowania zestawu ssąco-płuczącego w przypadku gdy oferowane igły są fabrycznie zintegrowane w zestaw ssąco-płuczący ? 
Informujemy, że oferowana igła biopsyjna jest zintegrowana wraz z drenami ssącymi i nie wymagany jest ten asortyment do prawidłowego wykonania zabiegu. Takie rozwiązania znacznie skraca czas przygotowania zestawu biopsyjnego do zabiegu. Oferowana igła spełnia wszystkie funkcji dotyczące płukania pobranych preparatów oraz przepłukiwania podczas biopsji loży biopsyjnej.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 4 
Dotyczy: Załącznik nr 2. Formularz cen jednostkowych Zadanie nr 2. Pozycja nr 2 i pozycja nr 3. 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o korektę ilości w zadaniu nr 2, pozycjach nr 2 i 3: rurki ssące oraz pojemniki próżniowe do ilości 750 sztuk, gdyż nie odpowiadają one ilościom zamawianych igieł z pozycji nr 1, w ilości 750 sztuk. 
Zgodnie z zaleceniami producenta i instrukcją stosowania od producenta tych produktów, są one przeznaczone do pojedynczego zabiegu bez powtórnego użycia i powinno się je obligatoryjnie stosować w stosunku 1:1. Rurki ssące są produktem sterylnym, jednorazowego użytku zgodnie z jego opisem na opakowaniu zbiorczym i jednostkowym. Pojemnik próżniowy zgodnie z opisem tego produktu na opakowaniu jest produktem do pojedynczego stosowania.
Odpowiedź: Zamawiający sprostuje zapis w formularzu cen jednostkowych ponieważ w zadaniu nr 2 pozycja nr 1  (igła ) winno być wpisane wymagane  500 sztuk. Zamawiający załącza zmodyfikowany zał. nr 2 do SWZ ( fcj ).

Pytanie nr 5 
Dotyczy: Załącznik nr 2A. Formularz parametrów wymaganych. Zadanie nr 2. 
Czy Zamawiający wymaga, aby aparat do biopsji piersi posiadał funkcje natychmiastowego zatrzymania noża tnącego w każdym momencie zabiegu biopsyjnego? 
Powyższa funkcja daje duże bezpieczeństwo operatorowi wykonującemu zabieg, gdy zmiana jest położona np. bardzo blisko skory i w chwili zaciągnięcia jej przez system ssący lekarz wykonujący może zatrzymać ruch noża tnącego w dowolnym momencie.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 6 
Dotyczy: Załącznik nr 2A. Formularz parametrów wymaganych. Zadanie nr 2. 
Czy Zamawiający wymaga, aby obsługą aparatu do biopsji (monitor dotykowy) była w języku polskim?
Powyższe rozwiązania bardzo ułatwia sterowanie wszystkimi funkcjami aparatu z poziomu ekranu dotykowego. Wszystkie komunikaty, błędy oraz polecenia co do dalszych czynności przygotowania aparatu do biopsji wyświetlane są w języku polskim.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 7 
Dotyczy: Załącznik nr 2A. Formularz parametrów wymaganych. Zadanie nr 2. 
Czy Zamawiający wymaga aby system biopsyjny miał możliwość pracy noża w dwóch trybach prędkości, prędkość standardowa i szybka praca noża tnącego? 
Powyższa funkcja pozwala na skrócenie czasu trwania zabiegu, na skrócenie czasu pracy operatora wykonującego zabieg. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

CZĘŚĆ NR 2

Pytanie nr 1 
Dotyczy: SWZ. XXII Kryteria i sposób oceny ofert. 
Wnosimy o wyrażenie zgody na wydłużenie maksymalnego terminu realizacji zamówienia częściowego, będącego jednocześnie kryterium oceny ofert do 6 dni roboczych. Wskazany w SWZ i maksymalny 4 dniowy termin jest zbyt krótki do utrzymania, zaś nieracjonalne jest uwzględnianie w koszcie oferty ryzyka związanego z naliczeniem kar umownych 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie nr 2 
Dotyczy: SWZ. Rozdział II: Projektowane postanowienia umowy. §2 ust.2 
Prosimy o wydłużenie terminu wskazanego w §2 ust.2 do 7 dni roboczych od otrzymania wniosku, liczonych od następnego dnia roboczego 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wskazanego w §2 ust.2 do 7 dni roboczych od otrzymania wniosku, liczonych od następnego dnia roboczego. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji w SWZ. Rozdział II: Projektowane postanowienia umowy. §2 ust.2.


Pytanie nr 3 
Dotyczy: SWZ. Rozdział II: Projektowane postanowienia umowy. §4 ust.6 
Prosimy o wydłużenie terminu wskazanego w §4 ust.6 do 6 dni roboczych licząc od daty uznania reklamacji za uzasadnioną.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie nr 4 
Dotyczy: SWZ. Rozdział II: Projektowane postanowienia umowy. §4 ust.4 
Prosimy o wydłużenie terminu na rozpatrzenie reklamacji, wskazanego w §4 ust.4 do 4 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5 
Dotyczy: SWZ. Rozdział II: Projektowane postanowienia umowy. §5 ust.1 
Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie w jakim zakresie Wykonawca ma zapewnić udział w zewnętrznym międzynarodowym programie kontroli. A także jaka instytucja będzie przeprowadzać kontrolę oraz jaki jest przedmiot oraz podstawa przeprowadzanej kontroli. 
Prosimy także o wyjaśnienie czy w/w paragraf dotyczy wszystkich zadań będących przedmiotem postępowania. 
Odpowiedź: Zamawiający odstępuję od wymogu zawartego w SWZ. Rozdział II: Projektowane postanowienia umowy. §5 ust.1 

Pytanie nr 6 
Dotyczy: SWZ. Rozdział II: Projektowane postanowienia umowy. §5 ust.1 
Czy Zamawiający może podać przybliżone koszty udziału w zewnętrznym programie kontroli międzynarodowej lub wskazać na jakiej podstawie są one wyliczane? 
Odpowiedź: Zamawiający odstępuję od wymogu zawartego w SWZ. Rozdział II: Projektowane postanowienia umowy. §5 ust.1 

Pytanie nr 7 
Dotyczy: SWZ. Rozdział II: Projektowane postanowienia umowy. §6 ust.1, a 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podłączenia zainstalowanego sprzętu do laboratoryjnego systemu informatycznego, dla urządzeń nie dysponujących od strony technicznej, możliwością integracji z systemami informatycznymi ?
Odpowiedź: Zamawiający odstępuję od wymogu zawartego w SWZ. Rozdział II: Projektowane postanowienia umowy. §6 ust.1, a 

Pytanie nr 8 
Dotyczy: SWZ. Rozdział II: Projektowane postanowienia umowy. §15 ust.1 
Prosimy o umożliwienie przekazywania faktur VAT w formacie PDF za pośrednictwem poczty elektronicznej. W wypadku zgody Zamawiającego uprzejmie prosimy o podanie adresu skrzynki e-mail Zamawiającego na którą Wykonawca mógłby przesyłać faktury 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie faktury drogą mailową w formie pdf do momentu wejścia w życie KSEF. Zamawiający informuję, że przy umowach zawieranych  na okres dłuższy niż do 01.04.2026r forma wystawiania faktur się zmieni -zgodnie z przepisami Ministerstwa Finansów odnośnie KSEF.

Pytanie nr 9 
Dotyczy: SWZ. Rozdział II: Projektowane postanowienia umowy. §18 ust.1a 
Prosimy o zmniejszenie kary umownej zapisanej w paragrafie 18 ust. 1 litera a) do wysokości 0,3% wartości zamówionej bądź reklamowanej partii wyrobów za każdy dzień zwłoki w ich dostarczeniu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie nr 10 
Dotyczy: SWZ. Rozdział II: Projektowane postanowienia umowy. §18 ust.1b 
Prosimy o zmniejszenie kary umownej zapisanej w paragrafie 18 ust. 1 litera b) do wysokości 0,3% wartości zamówionego sprzętu dzierżawionego za każdy dzień zwłoki w jego dostarczeniu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie nr 11 
Dotyczy: SWZ. Rozdział II: Projektowane postanowienia umowy. §18 ust.1b 
Prosimy o zmniejszenie kary umownej zapisanej w paragrafie 18 ust. 1 litera b) do wysokości 0,3% wartości zamówionego sprzętu dzierżawionego za każdy dzień zwłoki w jego dostarczeniu.
Odpowiedź: Pytanie zdublowane- patrz odpowiedź do pytania nr 10.

Pytanie nr 12 
Dotyczy: SWZ. Rozdział II: Projektowane postanowienia umowy. §18 ust.1d 
Prosimy o zmniejszenie kary umownej zapisanej w paragrafie 18 ust. 1 litera d) do wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie nr 13 
Dotyczy: SWZ. Rozdział II: Projektowane postanowienia umowy. §18 ust.5 
Mając na uwadze miarkowanie kar umownych prosimy o zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony do 20% wartości umowy brutto
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.

                                                                                                                        

                                                                                                                         Z poważaniem
                                                                                                                         Dyrektor USK -2








Sprawę prowadzi   Anna Skrzypiec
 tel. 91-466-1113
a.skrzypiec@usk2.szczecin.pl
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